
OBSAH

Osnova přílohy
Použití jiných vnitrostátních nebo 

mezinárodních předpisů 
Použití ustanovení části I. této přílohy

Body 
10 000
10 001 
10 002

ČÁST I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ PRO PŘEPRAVU 
NEBEZPEČNÝCH LÁTEK VŠECH TŘÍD

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Rozsah použití této přílohy včetně 
ustanovení o přípustných výjimkách 
Definice

Oddíl 1 ZPŮSOB PŘEPRAVY VĚCÍ
Druh zásilky, přepravní omezení 
Vozová zásilka
Přeprava volně ložených zásilek 
Přeprava v kontejnerech 
Přeprava v cisternách 
Označování cisternových kontejnerů 
a baterií nádob

Oddíl 2 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO VOZIDLA A JEJICH 
VYBAVENÍ 
Druhy vozidel
Vozidla s nesnímatelnými nebo sníma- 
telnými cisternami nebo s bateriemi 
nádob
Hasicí přístroje
Elektrické zařízení >
Další vybavení 
Schvalování vozidel 

Oddíl 3 VŠEOBECNÉ PROVOZNÍ USTANOVENÍ 
Osádka vozidla

. Zvláštní školení řidičů
Dozor nad vozidly 
Přeprava osob
Používání hasicích přístrojů 
Přenosná osvětlovací zařízení 
Zákaz kouření 
Vyprázdněné cisterny 
Průvodní doklady 
Písemné pokyny ,

Oddíl 4 ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO NAKLÁDKU, 
VYKLÁDKU A MANIPULACI  ̂ ^
Omezení množství přepravovaných věcí 
Zákaz společné nakládky do jednoho 
vozidla

10 010 a násl .
10 010 a násl.
10 014 a násl.
10 100 a násl .
10 105 a násl.
10 108 a násl.
10 111 a násl.
10 118 a násl.
10 121 a násl .
10 130 a násl .

10 200 a násl.
10 204 a násl.

10 220 a násl.
10 240 a násl.
10 251 a násl.
10 260 a násl.
10 281 a násl .
10 300 a násl.
10 311 a násl.
10 315 a násl.
io- 321 a násl .
10 325 a násl.
10 340 a násl.
10 353 a násl.
10 374 a násl.
10 378 a násl.
10 381 a násl.
10 385 a násl.

10 400 a násl.
10 401 a násl.
10 403



Body
Zákaz společné nakládky do jednoho 
kontejneru
Zákaz společné nakládky s věcmi .
v kontejneru 
Čištění před nakládkou 
Manipulace a uložení .
Čištění po vykládce 
Zákaz kouření 
Opatření proti akumulaci 
elektrostatických nábojů 
Nakládka a vykládka látek 
v kontejnerech
Běh motoru při nakládce nebo vykládce 

Oddíl 5 ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO PROVOZ VOZIDEL 
Označování vozidel 
Stání všeobecně
Stání v noci nebo při snížené . 
viditelnosti
Stání vozidla vytvářející zvláštní 
nebezpečí
Ostatní ustanovení

Oddíl 6 PŘECHODNÁ USTANOVENÍ, ODCHYLKY A 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO NĚKTERÉ 
ZEMĚ
Urychlené řízení při povolování 
odchylek pro zkoušky

10 404
10 405 a násl. 
10 413 
10 414 
10 415 
10 416
10 417 a násl.
10 419 a násl. 
10 431 a násl. 
10 500 a násl. 
10 500 a násl. 
10 503 a násl.
10 505 a násl.
10 507 a násl. 
10 599

10 600 a násl. 
10 602 a násl.

ČÁST II. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO PŘEPRAVU 
NEBEZPEČNÝCH LÁTEK TŘÍD 1 AŽ 9

Třída 1 Výbušné látky a předměty 11 000 a násl.
Třída 2 Stlačené, zkapalněné nebo pod

tlakem rozpuštěné plyny 21 000 a násl.
Třída 3 Hořlavé kapaliny 31 000 a násl.
Třída 4.1 Hořlavé tuhé látky 41 000 a násl.
Třída 4.2 Samozápalné látky 42 000 a násl.
Třída 4.3 Látky, které při styku s vodou

vyvíjejí zápalné plyny 43 000 a násl.
Třída 5.1 Látky podporující hoření 51 000 a násl.
Třída 5.2 Organické peroxidy 52 000 a násl.
Třída 6.1 Jedovaté látky 61 000 a násl.
Třída 6.2 Infekční látky • 62 000 a násl.
Třída 7 Radioaktivní látky 71 000 a násl.
Třída 8 Žíravé látky 81 000 a násl.
Třída 9 Jiné nebezpečné látky a předměty 91 000 a násl.

ČÁST III . DODATKY
Společná ustanovení к dodatkům B.l 200 000 a násl.
Dodatek В .la Ustanovení o nesnímatelných

cisternách (cisternových
vozidlech), snímatelných
cisternách a bateriích nádob 211 000 a násl.

Dodatek В.1b Ustanovení o cisternových
kontejnerech 212 000 a násl.



Body
Dodatek

Dodatek

Dodatek

Dodatek

Dodatek
Dodatek
Dodatek

B.lc Ustanovení o nesnímatelných 
cisternách a snímatelných 
cisternách z vyztužených 
plastů

B.ld Předpisy pro materiály a 
konstrukci nesnímatelných 
cisteren, snímatelných 
cisteren a nádrží cisternových 
kontejnerů určených pro 
přepravu hluboko zchlazených 
zkapalněných plynů třídy 2

В .2 Jednotné předpisy pro kon
strukci vozidel určených pro 
přepravu nebezpečných věcí 
včetně předpisů pro jejich 
schvalování, je-li přede
psáno

B.3 Osvědčení o schválení vozidel 
přepravujících některé .
nebezpečné věci

B.4 (Vyhrazen)
B.5 Seznam látek a identifikač

ních čísel
B.6 Osvědčení o školení řidiče

předepsaném v bodě 10 315 (1)

213 000 a násl

214 000 a násl

220 000 a násl

230 000 a násl 
240 000 a násl
250 000 a násl
260 000 a násl


